paruis uel
porraccis

De asparagi & corruda & libyco & horminio. Cap. x.

Tullissimus stomacho cibus. Asparagi (ut traditur) cumino quidem addito inflationes stomachi colique discedunt. idem oculis claritatem afferunt. Ventrem leniter molliunt. Pectoris & spinæ doloribus intestinorumque uitis profunt. Vino cum coquantur addito ad lumborum: & renum dolores, semen trium obolorum pondere parte cumini bibitur. Venerem stimulant. Vrinam cient utilissime:

cient utilissime: præterq̄ q̄ uescam exulcerat. Radix quoq; plurimog; prædicatione trita & in uino albo pota calculos quoq; exturbat. Lumbog; & renum dolores sedat. Quidam ad uulua: dolorē radicē cū uino dulci propinant. Eadē in aceto decocta contra elephantia proficit. Aspago trito cum oleo peructum pungi ab apibus negant. Siluestre aspagum aliqui corrudā: aliqui libycum uocant: attici horminiū. Fluius ad supradicta oia efficacior uis: & candidiori maior. Regium morbū extenuant. Veneris cā aquā eorum decoctam bibi iubent ad herminā. Ad idē & semen ualet cum aneto tritum. Ternis utrūq; obolis datur. Et ad serpentium ictus succus decoctus. Radix quoq; misceat radici maratri inter efficacissima auxilia. Si sanguis per urinam reddatur: semen asparagi & apii & cumini ternis obolis in uino cyathis duobus quinis diebus Chrysippus dari iubet. Sic & hydropicis contrarium esse quis urinam moueat: docet. Item ueneri. Vesicæ quoq; nisi coctū aqua. Si canibus detur: occidit eos. In uino decoctæ radicis succus si ore contineatur dentibus mederi.

De apio & apiastro: & helioselino: & oreoselino. Cap. xi.

Pio gratia uulgo est. Nāq; rami largis portionibus per iura innatant: & in cōdimentis peculiaria rem gratia habent. Præterea oculis illitum cū melle: ita ut subinde foueantur feruēt succo decocti: alijq; mēbrog;. Epiphoris per se tritū aut cum pane aut polenta spositum mire auxiliat. Pisces quoq; si ægrotent in piscinis apio uiridi recreant. Verum apud eruditos nō aliud erutū terra i maiore sententia: auctoritate est. Distinguit sexu. Chrysippus feminā esse dicit crispioribus foliis & duris crasso caule: sapore acri & feruido. Dionysius marē nigriore: breuioris radicis: uermiculos gignentem. Ambo neutrum ad cibos admittendū imo oio nefas. Nā id defunctog; epulis feralibus dicitur. Ipsius quoq; uisus claritati mimiciū. Caulæ fœminæ uermiculos gigni. Ideoq; eos qui ederint sterilefcere mares fœminasue. In puerperis uero ab eo cibo comitiales fieri qui ubera hauriunt. Innocentiore tamen esse marem. Ea: cā est ne inter nefastos fructes dānetur. Māmas: duriciam impositis foliis emollit. Suauiores aquas potui incoctam præstat. Succo maxime radicis cum uino lumborū dolores mitigat. Eodē iure in stillato grauitate aurū. Semine urinā ciet: menstrua ac secūdos partus. Et si foueant femine decocto sūgillata reddite color: cū oīi albo illitū. Aut ex aqua coctū potūq; remibus medet. In frigida tritū oris uulceribus. Semen cū uino uel radix cum ueteri uino uescæ calculos frangit. Semen datur ex tribus cyathis ex uino albo. Apiastrū Higinius quidē melisophylon appellat. Sed in confessa dānatōe est uen enatū in sardinia. Concreta n. sunt oia ex eodē nose: apud grecos pendētia. Olufatrū quod hipposelinū uocāt aduersatur scorpionibus. Poto semine torminibus interaneis medet. Itemq; difficultatibus urinæ semen eius decoctum ex mulso potum. Radix eius i uino decocta calculos pellit & lumbog; ac lateris dolores Canis rabiosi mortibus potum & illitū medet. Succus eius argentes calefacit potus. Quartū genus ex eodem faciunt aliqui oreoselinon palmū alto frutice ac recto semine cumino simile. Urinæ & mensuris efficac. Helioselino uis priuata cōtra araneas. Sed de oreoselino fœminæ purgantur e uino.